

GEMEINDE GLÖDNITZ

A-9346 Glödnitz, Hemmaplatz 1 Tel. (04265) 8222-0, Fax 8222-21 gloednitz@ktn.gde.at



Zahl: 004-1/2021

Glödnitz, 24.Juni 2021

EINLADUNG

zur Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Glödnitz

am Mittwoch, 07.Juli 2021, Beginn 18:00 Uhr

im Gemeindeamt Glödnitz mit folgender

Tagesordnung:

Fragestunde gemäß § 46 der Allgemeinen Gemeindeordnung

- 1. Verkauf des Grundstückes 164/17 der KG 74404 Glödnitz im Ausmaß von 689 m²; Beratung und Beschlussfassung
- 2. Kraßnitzer Hugo; Antrag auf jährlichen Betriebsmittelzuschuss und Personalkostenzuschuss; Beratung und Beschlussfassung
- 3. Huber Gerhard, Antrag auf Pachtung der landwirtschaftlich genutzten Grundstücke 77/2, 156 und 176/2 der KG Glödnitz, Beratung und Beschlussfassung
- 4. WVA Flattnitz Sanierung/Errichtung Pumpleitung von der Pumpstation zum Hochbehälter Flattnitz Genehmigung des Investitions- und Finanzierungsplanes; Beratung und Beschlussfassung
- 5. Ankauf Rasentraktor für den Wirtschaftshof Genehmigung des Investitions- und Finanzierungsplanes; Beratung und Beschlussfassung
- 6. Teilasphaltierung der Verbindungsstraße Graiwinkel-, Reiterer- und Lassenbergstraße BA III - Abschluss einer Fördervereinbarung zwischen der Gemeinde Glödnitz und dem Kärntner Regionalfonds; Beratung und Beschlussfassung
- 7. Teilasphaltierung der Verbindungsstraße Graiwinkel-, Reiterer- und Lassenbergstraße BA III - Genehmigung des Investitions- und Finanzierungsplanes; Beratung und Beschlussfassung
- 8. Grundsatzbeschluss über die Erstellung eines neuen Örtlichen Entwicklungskonzept; Beratung und Beschlussfassung
- 9. Antrag auf Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes 994/1 in der KG 74404; Beratung und Beschlussfassung
- 10. Förderansuchen; Beratung und Beschlussfassung

- Kauf einer Geschwindigkeitsanzeige für die Flattnitz; Beratung und Beschlussfassung
- 12. WVA Glödnitz, Erhöhung der Wasseranschlussbeiträge, der Wasserbereitstellungsgebühr und Wasserbezugsgebühren; Beratung und Beschlussfassung
- 13. WVA Flattnitz, Erhöhung der Wasseranschlussbeiträge, der Wasserbereitstellungsgebühr und Wasserbezugsgebühren; Beratung und Beschlussfassung
- 14. Neubau eines Hochbehälters für die WVA Glödnitz: Erweiterung des Investitionsund Finanzierungsplanes vom 02.07.2018; Beratung und Beschlussfassung
- 15. Abwasserreinigungsanlage Glödnitz Erstellung einer neuen Verordnung; Beratung und Beschlussfassung
- Information über die Anschaffung eines Tanklöschfahrzeug 2000 (TLFA 2000) für die FF Glödnitz
- 17. Tourismus und Infrastruktur Glödnitz KG Jahresabschluss 2020 Vorlage des Prüfberichtes des Kontrollausschusses und Fassung eines Gesellschafterbeschlusses, folgenden Anträgen der Geschäftsführung zuzustimmen:
 - a) Genehmigung des Jahresabschlusses zum 31.12.2020
 - b) Verwendung des Bilanzergebnisses 2020
 - c) Entlastung der Geschäftsführung für das Geschäftsjahr 2020; Beratung und Beschlussfassung
- 18. Feststellung des Kassenprüfungsbericht vom 26. April 2021, Berichterstatter GR Stefan Frieser

Der Bürgermeister:

(Hans Fugger)